
1 

 

Poz. 386 

ZARZĄDZENIE NR 164 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania statusu 
profesora zwyczajnego na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 116 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r., poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Rektor może przyznać status profesora zwyczajnego nauczycielowi 

akademickiemu, który ma wybitny dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny 
oraz uzyskał pozytywną opinię Senatu. 

2. Przyznanie statusu profesora zwyczajnego następuje po przeprowadzeniu 
procedury na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu, z tym że status 
profesora zwyczajnego nadaje się wyłącznie nauczycielowi akademickiemu 
zatrudnionemu na Uniwersytecie na stanowisku profesora na czas nieokreślony. 

§ 2 
1. Procedura nadawania statusu profesora zwyczajnego wszczynana jest 

z inicjatywy Rektora, po zasięgnięciu opinii dziekana wydziału lub kierownika 
ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej, albo na wniosek dziekana wydziału lub 
kierownika ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej. 

2. Wzór wniosku w sprawie przyznania statusu profesora zwyczajnego stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 
1. Wniosek opiniowany jest przez radę wydziału lub radę ogólnouniwersyteckiej 

jednostki organizacyjnej. 



2 

2. Rada podejmuje decyzję w sprawie udzielenia rekomendacji przyznania 
danemu kandydatowi statusu profesora zwyczajnego lub braku takiej rekomendacji 
bezwzględną większością głosów. 

3. Postanowienia ust. 1 nie stosuje się, jeżeli nadanie statusu profesora 
zwyczajnego następuje z inicjatywy Rektora.  

4. Przyznanie kandydatowi rekomendowanemu przez radę wydziału statusu 
profesora zwyczajnego następuje na czas nieokreślony, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Senatu. 

§ 4 
1. Traci moc zarządzenie nr 107 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 27 września 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania statusu profesora zwyczajnego na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor 
UW z 2019 r., poz. 283). 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

Rektor UW: A. Z. Nowak 



3 

Załącznik 
do zarządzenia nr 164 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17 listopada 2023 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania statusu profesora zwyczajnego 
na Uniwersytecie Warszawskim 

Wniosek w sprawie przyznania 
statusu  profesora zwyczajnego   

DANE KANDYDATA 

IMIĘ I NAZWISKO: 
STANOWISKO: 

PODSTAWA ZATRUDNIENIA: mianowanie/umowa o pracę 
ROK URODZENIA 
WYDZIAŁ 

INSTYTUT 

KATEDRA 

ROK UZYSKANIA : 

- STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA

- STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA HABILITOWANEGO

- TYTUŁU  PROFESORA

LICZBA PUBLIKACJI 

- ORYGINALNE NAUKOWE (   ) 

- PODRĘCZNIKI  (SKRYPTY) (   ) 

- PRZEGLĄDOWE (   ) 

- POPULARNO-NAUKOWE (   ) 

- KOMUNIKATY KONFERENCYJNE (   ) 

 INNE (np. HASŁA SŁOWNIKOWE, ENCYKLOPEDYCZNE, 
RECENZJE) (   ) 

w nawiasach: w tym po ostatnim awansie naukowym 



4 

WAŻNIEJSZE PUBLIKACJE W OSTATNICH TRZECH  LATACH  
(podać 3-5 tytułów oraz nazwę wydawnictwa, rok wydania, liczbę stron): 

LICZBA WYPROMOWANYCH :  - LICENCJATÓW (   ) 

- MAGISTRÓW (   ) 

- DOKTORÓW (   ) 

w nawiasach: w tym po ostatnim awansie naukowym 

LICZBA DOKTORANTÓW Z OTWARTYM PRZEWODEM i/lub DOKTORANTÓW POD OPIEKĄ W 
SZKOLE DOKTORSKIEJ:

LICZBA RECENZJI: - DOKTORSKICH

- HABILITACYJNYCH

- PROFESORSKICH

UZASADNIENIE WNIOSKU O NADANIE STATUSU PROFESORA ZWYCZAJNEGO 

OPINIA DZIEKANA WYDZIAŁU / KIEROWNIKA OGÓLNOUNIWERSYTECKIEJ  JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ 
NA TEMAT GŁÓWNYCH OSIĄGNIĘĆ KANDYDATA (NAUKOWYCH, DYDAKTYCZNYCH, ORGANIZACYJNYCH  
I INNYCH) - UZASADNIENIE WNIOSKU 

……………………………………………………………………… 

PIECZĘĆ I PODPIS DZIEKANA/KIEROWNIKA 


	M.2023.386.Zarz.164
	załącznik 2023.Zarz. - status zwyczajny



